Θ'. Τῷ δ' ἐπιγενομένῳ μηνὶ Νοεμβρίῳ (66) τὰ βα-  
 σιλικὰ δεξάμενος γράμματα Δημήτριος ὁ δεσπότης  
 ἐν Θεσσαλονικῇ διεμνήσατο εὐθὺς τὸν τε πρωτοδε-  
 σπότηριον καὶ τὸν Ἀσάν. Καὶ ἐπειδὴ συνῆλθον στρα-  
 τῆματ' α τε συνεκροῦντο καὶ ἅμα αὐτῶν τῷ νέῳ  
 βασιλεῖ συνόντων οὐσίαι καὶ τὰ κτήματα, ὅποσα  
 περὶ τὰς ἐν Μακεδονίᾳ πόλεις καὶ χώρας ἔτυχον  
 ἔντα, πάντα τοῖς στρατιώταις διαιμερίζοντο· ὅλου τε  
 καὶ αἰσίου σφῶν ἠολογοῦτο ἀποθῆκαι· καὶ τοῖς ἀρκά-  
 ζιν ἐθέλουσιν ἀφθονα προδύναιτο πάντα, ἐξέρχεται τε  
 καὶ δημεύσεις τῶν ἄκιστα συμφορῶν ἐδελόντων.  
 Κάκαί μὲν ταῦτα ἐτελείτο· ἐμᾶλλε δ' ὅσον οὐδέπω  
 καὶ τὸ τοῦ Κράλη συμμαχικὸν ἐς αὐτοῦς ἀφικνεῖ-  
 σθαι.

#### Variorum notæ.

(63) Quæ urbs ad fugam ab Andronico juniore  
 electa fuerat. Cantacuzen. lib. 1, cap. 4, 7, 9.  
 Ducang.

(64) Is paulo ante ad patrem Constantinopolim

venerat : uti narrant Cantacuzen. lib. 1, cap. 51.  
 Ducang.

(65) Supra lib. vii, cap. 12. Ducang.

(66) An. Chr. 1327 exeunte. Bovin.

VIII. Ac illos quidem eorum quæ Byzantii clam  
 agebantur et agitabantur nihil latebat : istos vero  
 latebant omnia, quæ illi foris et agebant et agita-  
 bant. Nam omnes sponte ad eos inclinabant, alii  
 aperte et animis et corporibus ; qui vero corpori-  
 bus non poterant, animis certe et toto pectore cum  
 illis conjuncti erant ; non modo omnis fere Byzan-  
 tina plebs, sed et senatorii et aulici proceres et ii  
 qui seniores imperatorem cognatione maxime at-  
 tingebant. Ac ii quæcumque 396 illic gerebantur  
 curiose indagantes singula illis significabant. Quo-  
 rum unus fuit etiam imperatoris filius Theodorus  
 marchio. Qui in matris patriam ante multos annos  
 uxoris ducendæ causa ab ipsa matre, ut dixi, mis-  
 sus ac procedente tempore per temeritatem et  
 socordiam suam ære alieno oppressus post matris  
 obitum ad patrem imperatorem, uxore et liberis  
 illic relictis, reversus fuerat ; atque ex eo Byzan-  
 tii commemorabat. Ubi paterna imperatoris cura  
 ac benevolentia ex omni parte sublevatus et sup-  
 peditatus ex fisco sumptibus sustentatus omnino  
 etiam æs alienum pecunia imperatoria dissolverat.  
 Quæ ille per amentiam cuncta oblitus debita patri  
 observantia prorsus neglecta Judam imitari et pa-  
 tris imperatoris proditor esse maluit. Nam Roma-  
 num imperium somniabat ipse quoque, excluso  
 videlicet eo, ad quem successio pertinebat. Et cum  
 pater multis de causis, quod et animo et religione  
 et habitu et rasa barba et alio omni vitæ genere  
 more Latinus esset, postulatis ejus annuere nollet :  
 ipse, quo illum contristaret, ad juniorem impera-  
 torem defecit. Ita quo erat sanguine conjunctior,  
 eo acerbior patris imperatoris inimicus existit.

τοσοῦτ' καὶ θερμότερος πάντων ἐχθρὸς τοῦ βσι-  
 λέως καὶ πατρὸς γενέσθαι πεφίλονεσκε μᾶλλον αὐτός.

IX. Sequenti mense Novembri Demetrius despo-  
 ta, imperatoris litteris Thessalonicæ acceptis, stati-  
 tim proinvestiarium et Asanem arcessit. Qui cum  
 convenissent, illico 397 et exercitus cogi et eo-  
 rum, qui ad juniorem se adjunxissent, bona et  
 possessiones, quæcumque in Macedonicis urbibus  
 et agris erant, militibus distribui cœperunt. Ape-  
 riebantur eorum granaria et cellæ vinariæ ; et  
 cuiilibet rapere volent omnia passim exposita erant,  
 Præterea qui minime assentiri vellent, eorum  
 bona publicabantur et ipsi exsilio multabantur.  
 Ac ibi quidem hæc fiebant. Erant etiam Cralis  
 auxilia jamjam ad eos ventura.

X. Cæterum nec junior Andronicus quietus se-  
debat : sed clam in omnes terras et insulas, By-  
zantium, Thessalonicam et Macedoniam edicta  
mittebat, per quæ populis immunitatem et liber-  
tatem a tributis, militibus vero roditus et majora  
stipendia promittebat. Quæ mox ut audita fuere,  
omnes commoverunt, et animis facillime depravatis  
impulerunt, ut et voluntatibus et linguis et mani-  
bus et omni studio ei adhaerescerent et clandestinis  
litteris illum arcesserent et impressionem ejus ac-  
celerarent.

Γ. 'Αλλ' οὐδ' ὁ βασιλεὺς ὁ νέος Ἀνδρόνικος ἠρέ-  
μαι καθήμενος· ἀλλ' ἐκαμπὶ διατάγματα λάθρα  
πανταχῆ θαλάττης τε καὶ γῆς ἐν τε Βυζαντίῳ καὶ  
Θεσσαλονικίῳ καὶ Μακεδονίᾳ καὶ νήσοις ἐπαγγελλό-  
μενα τοῖς μὲν δῆμοις ἀδειαν καὶ φόρων ἐλευθε-  
ριαν, τοῖς δὲ στρατιωτικῶν πόρους προσέδωκεν καὶ  
μισθῶν ἐπιδόσεις. Ἄπειρ ἀκούσιμα πάντα ἀνέσταν  
καὶ βῆσθ' ἀπὸ τῆς γνώμης σφῶν διετέρασε καὶ ἀνέπει-  
θεν ὁλοσχερῶς αὐτῷ προστίθεσθαι γνώμῃ τε καὶ  
γλώσσει καὶ χερσὶ καὶ πάσῃ προθυμίᾳ καὶ λαθραίως  
γράμματα προσκαλεῖσθαι αὐτὸν καὶ τὴν αὐτοῦ ἐπα-  
ταχύνειν ἔργον.

## CAPUT II.

*Nepos duorum alterum petit; ut aut Byzantium ingredi sibi liceat; aut si ad se mittantur, quibus inter-  
nuntia uti possit. Mittuntur ex omnibus ordinibus delecti. Oratione artificiosa se ipsum apud eos commendat.  
Aurum insectatur. Causam rebellionis probabilem offert. Crimina objecta diluit. Postulata sua exponit.  
Ejus blanditiis corrupti internuntii Byzantium redeunt. Ei apud omnes aperte patrocinantur.*

L. Cum res ita se haberent, Rhegium pervenit B  
imperator : atque inde legatis ad avum imperato-  
rem missis alterutrum sibi concedi postulat, ut aut  
per inducias ipse in urbem introeat, aut aliqui ex  
Byzantiis ad se veniant, senatus primores et Ec-  
clesiæ principes, et si qui ex populo eruditione  
commendabiles sint, qui ea quæ dicturos sit, im-  
peratori et toti Byzantio renuntiare possint. Se-  
nior vero, cum ea postulata plena doli esse judica-  
ret, 396 diu siluit, secum deliberans, utrum eli-  
geret. Nam nepotis in urbem ingressum pernicio-  
sum neque increutum fore : paratos enim  
Byzantios, statim atque eum intra portas consp-  
ecturi essent, illi quidem obsequi, sibi vero vitam  
acerba morte eripere. Rursus Byzantium ad  
illum itionem non sine seditione fore. Id enim esse